
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  833          DEL  09/07/2015 

OGGETTO:  ACQUISTO DI CONSUMABILI PER LE RADIOLOGIE AZIENDALI TRAMITE 
ODA SUL MEPA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 09/07/2015 Al 24/07/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;

PREMESSO CHE: - con le deliberazioni 3070 del 23/12/2013 e 05 del 15/01/2014, si è aggiudicata 

la  RDO  n°  363021  per  la  fornitura  di  materiali  di  consumo  per  le  radiologie 

aziendali; aggiudicataria per i lotti 1; 3; 4; 5; 6 la Ditta Medicare; aggiudicataria 

per il lotto 2 la Ditta Siri Spa.

- si sono raggiunti i limiti di spesa ed i relativi quantitativi ordinabili previsti nella 

Rdo in parola ed erano in esaurimento le scorte di magazzino; si rendeva quindi 

necessario  ed  urgente  provvedere  all’espletamento  di  nuova  procedura  per 

l’acquisizione  di  tali  beni;  a  seguito  di  indagine  di  mercato,  effettuata 

confrontando  i  prezzi  di  aggiudicazione  con  quelli  di  riferimento  della  vetrina 

MePa  (art  328  comma  4  del  Dpr  207/2011),  si  è  constata  la  particolare 

convenienza  nei  prezzi  della  precedente  aggiudicazione;  essendo  detti 

aggiudicatari  iscritti  al  Mepa,  si  è  loro  richiesto,  negoziando  con  questo 

strumento, la disponibilità ad offrire i medesimi beni mantenendo gli stessi patti e 

condizioni  della  precedente  aggiudicazione:  la  Ditta  Medicare  con  mail  del 

17/06/2015 ha dato la propria disponibilità a fornire gli stessi beni offerti in gara 

agli  stessi  patti  e  condizioni;  la  Ditti  Siri  Spa,  sempre  a  mezzo  mail,  in  data 

19/06/2015,  ha  invece  rifiutato,  comunicando  la  propria  impossibilità  dato  il 

cambio  non  particolarmente  favorevole  in  questo  periodo  con  il  dollaro  e 

l’aumento dei prezzi dei beni in oggetto di oltre il 30% ma dando disponibilità ad 

emettere  una  quotazione  revisionata  che,  a  seguito  di  nostra  richiesta,  è 

pervenuta a mezzo mail per un importo pari ad € 120,95 al pezzo;  si è quindi 

valutata la congruità di quest’ultima offerta vagliando i prezzi della vetrina MePa; 

è  risultata  migliore  anche  per  quest’ultimo  bene  (lotto  2  “MCDCMY46  Three 

Panel Color”) l’offerta di vetrina della Ditta Medicare con un importo di € 119,00 

Netto Iva cada uno; pertanto per questo lotto il valore  stimato, sempre sulla base 

dei  dati  forniti  dal  referente  delle  radiologie  aziendali,  dà  una  spesa  annua 

presunta di € 20.230,00 netto Iva. 

-  conclusivamente,  considerato  l’esito  del  confronto concorrenziale dei  prezzi 

presenti  in  vetrina  Mepa  con  quelli  della  precedente  aggiudicazione  e  delle 

offerte, così come descritto, risultando congrui quelli di Medicare, si può affidare 

alla stessa Ditta, per un anno, tramite emissione di ordini diretti di acquisto su 

Mepa,  la  fornitura  dei  medesimi  beni  aggiudicati  con  deliberazione  3070  del 



23/12/213 stimando, visti  i consumi annui indicati  dal referente delle radiologie 

aziendali per i PP.OO di Olbia, Tempio P. e La Maddalena (ALLEGATO SUB 1), 

una  spesa  annua  di  €  50.389,50  Netto  Iva  per  i  beni  precedentemente 

aggiudicati con Rdo 363021, lotti 1; 2; 3 ; 4; 5; 6;

VISTI la Legge 296/2006, art 1 comma 449

il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- Di aggiudicare, con acquisto tramite Mepa, alla Ditta Medicare le fornitura descritte in premessa 

per un importo annuo stimato in € 50.389,50 Netto Iva, € 61.475,90 Iva 22% inclusa;

- di dare atto che la relativa spesa, presuntivamente determinata in circa annui Netto Iva 22% 

(€,Iva inclusa), graverà come segue: 

ANNO UFF. 

AUTORIZZATIVO

MACRO NUMERO DI CONTO IMPORTO COMPRENSIVO IVA 

2015 UA2_ACQ 1 A501010603 40.000,00

2016 UA2_ACQ 1 A501010603 20.475,90

- di incaricare il  Servizio Provveditorato aziendale per gli ulteriori incombenti procedimentali;

- di  comunicare  il  presente  atto  all’Area  Programmazione,  Controllo  e  Committenza   ed  al 

Servizio Contabilità e Bilancio;

- di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 

Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
B.Dejana
Proposta n°  183/2015 



  

Olbia 19/05/ 2015

Al Direttore del Servizio Provveditorato 
e Amministrazione Patrimoniale

ASL 2 Olbia

RADIOLOGIA                      –

DVD TERMICI XRY DISC               QUANTITA’ ANNUA:    60.000
RIBBON COLORE                            QUANTITA’ ANNUA:      170
TRANSFER ROLL                             QUANTITA’ ANNUA:     170
DVD R INK JET XRY DISC              QUANTITA’ ANNUA:       5.000
CARTUCCIA COLORE                    QUANTITA’ ANNUA:       20
CARTUCCIA NERA                         QUANTITA’ ANNUA:        20

RADIOLOGIA                  –

DVD R INK JET XRY DISC              QUANTITA’ ANNUA:     30.000
CARTUCCIA COLORE                    QUANTITA’ ANNUA:      60
CARTUCCIA NERA                         QUANTITA’ ANNUA:      60

RADIOLOGIA –

DVD R INK JET XRY DISC              QUANTITA’ ANNUA:    12.000
CARTUCCIA COLORE                    QUANTITA’ ANNUA:      25
CARTUCCIA NERA                         QUANTITA’ ANNUA:      25

pg 1

www.aslolbia.it Os p e dale   Gio vanni Paolo  II U.O. RADIOLOGIA

U.O. Rad io log iaPre s id io  Os pe dalie ro  Olb ia                                    

via S ircana Bazzoni
Te l 0789 552200

via S ircana Bazzoni
Te l 0789 552 901
Fax 0789 5 52518  0789 55 2236                     
e .ma il:   radio log ia.o lbia@ as lo lb ia.it

OLBIA RIMAGE 7100

TEMPIO RIMAGE 2100I

LA MADDALENA RIMAGE 2100I

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-

                                                         Distinti Saluti

                                       Referente Coordinatore Radiologia 
                                               Daniele Careddu


